
Ewelina Misztal- nauczyciel dla ucznia z orzeczeniem, terapeuta 

pedagogiczny, nauczyciel edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

terapeuta ręki 

Wybierając kierunek studiów wiedziałam, że moją pasją i misją 

jest pomoc uczniom z trudnościami. Zdobyte wykształcenie 

wykorzystuję w pracy zawodowej już od 10 lat. 

Dzięki mojemu wykształceniu mogę otoczyć opieką osoby  

z niepełnosprawnością wzrokową, intelektualną oraz ze spektrum 

Autyzmu. Wspieram wszechstronny rozwój dzieci zdolnych  

i mających trudności w nauce. Zdobyte kwalifikacje mogę z sukcesem wykorzystywać na wielu 

płaszczyznach związanych z rozwojem uczniów. 

Zwracam szczególną uwagę na wyrównywanie szans edukacyjnych. Dostosowuję formy  

i metody pracy do indywidualnych potrzeb i umiejętności uczniów, tak by każdy z nich mógł osiągnąć 

sukces na miarę swoich możliwości. 

W pracy z podopiecznym dążę do tego, aby wyrażał on swoje prawdziwe, autentyczne emocje  

oraz potrafił budować własną wartość i tożsamość. Poprzez stosowanie aktywizujących metod 

nauczania, staram się zachęcać uczniów do krytycznego myślenia, wskazuję drogę jak prawidłowo 

rozwiązywać problemy. Każde dziecko jest inne, ale każde jest tak samo ważne, dlatego stosuję zasadę 

indywidualizacji procesu kształcenia. Z radością patrzę na rozwój i postępy moich wychowanków. 

Dają mi one wiele satysfakcji. 

Dzielę się zdobytą wiedzą z nauczycielami w zakresie sposobu indywidualizacji pracy  

i dostosowania wymagań edukacyjnych, oraz doboru technik do potrzeb i możliwości 

psychofizycznych uczniów. Wspieram ich również w rozwiązywaniu trudności wychowawczych. 

Zależy mi na bardzo dobrym kontakcie z rodzicami i opiekunami uczniów. Tylko dzięki 

wzajemnemu wsparciu możemy osiągnąć sukces, a terapia będzie całościowa i wszechstronna. Dobre 

relacje i doskonała współpraca terapeuta – wychowawca – rodzic przyniesie satysfakcję i skuteczną 

terapię. 

Cały czas pogłębiam swoją wiedzę, uczestnicząc w licznych formach doskonalenia 

zawodowego. W ramach programu Erazmus+ dla nauczycieli, miałam okazję doskonalić swoje 

umiejętności językowe. Zdobytą wiedzę mogłam wykorzystać w codziennej pracy  

z wychowankami. Nawiązałam współpracę ze szkołami z Unii Europejskiej. Za pośrednictwem 

platformy eTwinning wymieniamy się doświadczeniami, tworzymy projekty, które umożliwiają 



uczniom poznanie innych kultur, tradycji oraz historii krajów europejskich. Z powodzeniem 

wykorzystuję te doświadczenia, aby uatrakcyjnić zajęcia z uczniem, poszerzyć jego zainteresowania. 

Jako opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu stwarzam młodemu człowiekowi szansę na rozwój 

osobowości, wrażliwości oraz empatii. Uczę radości z pomagania innym, a także tego jak twórczo 

można spędzać wolny czas. Razem z uczniami współorganizowałam wiele zbiórek oraz akcji 

charytatywnych wspierających środowisko lokalne np. WOŚP, Świąteczna Paczka dla Seniora, kartka 

dla Powstańca, zbiórka artykułów dla schroniska. Współpracowałam z Fundacją Pola Nadziei 

wspierającą polskie hospicja domowe. Dbając, o integrację młodego pokolenia z bielańskimi seniorami 

współtworzyłam obchody rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Współorganizowałam 

koncert pieśni patriotycznych, koncert kolęd oraz warsztaty o bezpieczeństwie  

w ruchu drogowym. Angażuję się w życie społeczności szkolnej, wspieram działania świetlicy 

szkolnej, służę pomocą wychowawcom, specjalistom. Ściśle współpracuję z psychologiem, 

pedagogiem i logopedą. 

 

Wolne chwile najchętniej spędzam przy dobrym kryminale lub słuchając ulubionej muzyki. 

Lubię też długie spacery, wycieczki rowerowe oraz spotkania z przyjaciółmi. 

 


